（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会議の名称 平成３０年度 第２回 鳥栖市空家等対策協議会

開催日時 平成３０年１０月５日（金） ９：３０～１０：３０

開催場所 鳥栖市役所 ２階 特別会議室

出席者数 １４人 傍聴人数 ４人

議  題
（１）空き家対策に関する具体的な取り組み状況について

（２）特定空家等への勧告について

配布資料
・資料１ 空き家対策に関する具体的な取り組み状況について

添付 空き家対策パンフレット

所 管 課
（課  名） 産業経済部 建設課

（電話番号） ０９４２－８５－３６００

1

第２回 鳥栖市空家等対策協議会

日  時 ： 平成３０年１０月５日（金） ９時３０分 ～ １０時３０分

場  所 ： 鳥栖市役所２階特別会議室

１ 開  会

２ 議  事

 以下の議題について、資料に基づき事務局より説明

（１）空き家対策に関する具体的な取り組み状況について

（２）特定空家等への勧告について

＜質疑応答＞

質疑・応答者 内      容

会 長

議題１の資料１についてご説明をしました。ご質問・意見などありましたら

お願いします。

 各地区の嘱託員会等で何かご意見はありましたか。

事務局

 空き家の所有者情報を区長に教えてほしいというご意見が多数出ました。

このことについては、空き家の所有者から同意が得られたときには、情報提

供者へ空き家の所有者情報をお知らせし、また、情報提供者から同意が得られ

たときには、空き家の所有者へ情報提供者の情報をお知らせし、連絡をしても

らうこととしており、最近そういった事例が数件あることを説明しました。

会 長

個人情報が関係してくるものですから、難しい問題ですね。

委 員

 資料１の２の（１）の跡地利用についてですが、解体の補助制度の現在の

申し込み状況を教えてください。

事務局

 現在３件の事前申し込みがあっております。この３件について不良住宅の

評点判定を行い、制度の条件に合致するか判断いたします。

 今年度は予算的に２件の募集をしているため、３件とも不良住宅の評点と

判断した場合、１０月２２日に抽選会を行います。

会 長 今年度抽選にもれた方については来年度優先することになるのでしょうか。

2

質疑・応答者 内      容

事務局
今のところ、申込み多数の場合は抽選を考えていますが、詳細は検討した

いと考えています。

会 長

わかりました。

その他意見等はありませんか。以上で議題１を終わります。

 ― こ れ 以 降  非 公 開 ―